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کتاب »شــرح نهج البلاغه«، شامل متن درس هــا و 
سخنرانی های حضرت آیت ا... خامنه ای در توضیح و 
شرح نهج البلاغه، امروز در شهر مقدس قم، رونمایی 
می شود. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب، این کتاب در سه جلد، به نام های »نبوت ها در 
نهج البلاغه«، »منشور حکومت علوی« و »راه روشن 
مدیران« منتشر شده است. کتاب »منشور حکومت 
علوی«، متن جلسات شرح نهج البلاغه در سال های 
۵۲ و ۵۳ در مشهد مقدس است. کتاب »نبوت ها 
در نهج البلاغه«، متن درس کلاس هایی است که 
حضرت آیــت ا... خامنه ای در تابستان سال ۵۹، 

برای شاخه  دانشجویی حزب جمهوری اسلامی در 
تهران برگزار کرده اند. کتاب »راه روشن مدیران« 
نیز شامل سخنانی است که ایشان، بخش هایی از 
نهج البلاغه را در دیدارهای رمضانی هیئت دولت، 
از سال ۷۲ تا ۹۵ شرح داده انــد. جلسه رونمایی با 
سخنرانی آیت ا... اعرافی، مدیر حوزه های علمیه و 
عضو فقهای شورای نگهبان و با حضور فعالان عرصه  
نشر و ترویج نهج البلاغه و علما و فضلا و طلاب، ساعت 
1۷:۳0، در سالن اجتماعات مدرسه علمیه دارالشفا 
برگزار می شود. شرکت در این مراسم، برای عموم 

علاقه مندان آزاد است.

در هاله ای از نــور، آرام آرام پیش می  آمدند و زمین 
زیر پایشان از تواضع، مثل حریر نرم می  شد. عده ای 
سایه نشین، که همیشه در تاریکی به سر برده بودند، 
گویی قصد مقابله با نور دارند؛ با صلیب  های به ظاهر 
آراسته، با ناآرامیِ تمام و با گیسوان چلیپایی، بازی می  
کردند و تمام ذهنشان سرشار از شکّ بود؛ شکّ به آن چه 
در دست و دلشان قرار داشت اما آنان که در هاله  ای 
از نور پیش می  آمدند، تبلور وجودشان مثل آب زلال و 
صداقت حضورشان، مثل خورشید، آشکار بود. پنج تن، 
پنج کهکشان و پنج اقیانوس که وجودشان نشانه عظمت 
الهی و سرچشمه زلال معرفت است. چه کسی می  تواند 
در برابر آن ها به انکار برخیزد؛ رنگ از رخسار »ابو حارثه« 

و نصارای نجران پریده بود و لرزش دست  هایشان، نشان 
از ضعف و پشیمانی داشت. نجوایی در ضمیر ناخودآگاه 
ابوحارثه شکل گرفت: »او که عطر پیامبران دارد، او 
که مثل پیامبران می  نشیند، او که آسمان و زمین می  
ستایندش، از آن لحظه که دست  هایش بوی قنوت 
بگیرند، توفان خشم الهی، همه  دشت  ها و کوه  ها را 
متلاشی خواهد کرد.« از جا برمی  خیزد و سر بر آستانِ 
کبریایی پیامبر اسلام)ص( می  گذارد: ای ستوده  ترین 
خلق، ای آسمانی  ترین آیینه  خلقت و ای حقیقت محض! 
رضای ما، در رضایت توست و رشته  جان ما در دست  های 
آسمانی آن. آن روز را که در مانند امروزی واقع شد، روز 

مباهله نامیده اند؛ نشانه ای از عظمت اهل بیت)ع(.
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صلح بازی آمریکا با طالبان!

 هشتمین دور از مــذاكــرات میان زلمی 
خلیلزاد نماینده ویــژه آمریكا بــرای صلح 
افغانستان و نمایندگان گروه طالبان بدون 
حصول نتیجه به پایان رسید و دور جدید این 
مذاکرات دیروز در قطر آغاز شد. بنابر آن 
چه تاكنون از این مذاكرات بروز داده شده، 
طرفین نتوانسته اند یكدیگر را حتی برای 
امضای توافق اولیه راضی كنند و همچنان 
گام اول برای توافق نهایی عقیم باقی مانده 
است.گروه طالبان همچنان و به مانند آغاز 
نخستین دور مذاكرات ، مهم ترین شرط خود 
را خروج كامل نظامیان خارجی از افغانستان 
اعلام كرده است و همچنان بر این شرط 
اصرار دارد. این گروه سایر موضوعات مورد 
مذاكره مانند گفت وگوهای بین الافغانی، 
تغییر قانون اساسی، چگونگی حكومت 
داری پس از خروج نیروهای خارجی و  دیگر 
موارد را موضوعات داخلی دانسته اند كه 
باید بــدون حضور خارجی ها حل و فصل 
شــود.در همین حــال آمریكایی ها اصــرار 
دارنــد در تمامی این امــور دخالت داشته 
باشند زیرا آن ها تمام امكانات و توان خود 
را حدود 1۹ سال در افغانستان به میدان 
آورده اند و علاوه بر افكار عمومی در آمریكا 
باید به تمام جهان پاسخ گو باشند و این 
یعنی آمریكایی ها به دنبال خروج آبرومندانه 
از افغانستان هستند.همین مــوارد باعث 
شده است تاكنون توافق صلح میان آمریكا 
و گــروه طالبان نهایی نشود و بعید هم به 
نظر می رسد این توافق در كوتاه مدت به 
سرانجام برسد و آمریكایی ها هم به این 
موضوع واقــف هستند امــا آن ها به دلیل 
نزدیك شدن به سال ۲0۲0 و انتخابات 
ریاست جمهوری و نیاز تیم ترامپ به پیروزی 
در بحران افغانستان به دنبال راه  حلی 
سریع برای موضوع طالبان هستند.با توجه 
به مسائل فــوق و همچنین نتیجه گیری 
آمریكایی ها مبنی بر این كه در مدت زمان 
كوتاه نمی توانند با طالبان به جمع بندی 
نهایی برسند، واشنگتن را بر آن داشته 
است تا وارد مرحله جدید بازی با طالبان 
شوند.آن ها می دانند اگر جــدول زمانی 
خروج را اعلام كنند، می توانند در گام اول 
طالبان را راضی به امضای توافق اولیه كنند 
 و از این طریق به نتیجه مد نظر خود برسند.
آمریكا پس از اعلام جدول زمانی  خروج  - 
كه به احتمال فراوان مدت خروج آن بیش از 
یك سال  به طول خواهد انجامید- طالبان را 
مجاب به آتش بس خواهد كرد. در این مرحله 
آمریكا ضربه اول خود را وارد كرده است 
زیرا بدنه میانی طالبان كه تاكنون جنگ را 
پیش برده اكنون شاهد آن است كه رهبران 
این گروه از اصل جدی خود یعنی مبارزه 

با آمریكا دســت كشیده و وارد آتش بس 
شده اند.این موضوع باعث می شود بخش 
بزرگی از این نیروها جذب دیگر گروه های 
ظاهرا جهادی كه با شعار مبارزه با آمریكا 
در حال فعالیت هستند، شوند. در همین 
زمان آمریكا با پشتیبانی بنگاه های عظیم 
رسانه ای خود داعش یا هر گروه دیگری 
ــروه ضدآمریكایی معرفی  را به عنوان گ
كــرده و بدنه میانی طالبان به سمت این 
گروه سوق پیدا می كند و بار دیگر فعالیت 
شبه نظامی در افغانستان اما با مدیریت 
مستقیم آمریكایی ها شكل می گیرد.در 
مرحله بعد آمریكایی ها گام دوم را برمی 
دارند و این گام، زدن زیر توافق با طالبان 
اســت. آمریكایی ها نشان داده انـــد كه به 
راحتی زیر توافقات مهم بین المللی می زنند 
و از تعهدات خود عبور می كنند مانند آن 
چه در برجام، معاهده پاریس و معاهدات 
تسلیحاتی با روسیه اتفاق افتاد. پس در 
این مرحله آمریكایی ها به راحتی زیر توافق 
با طالبان می زنند و به بهانه رشد مجدد 
تروریسم در افغانستان به حضور خود در 
این کشور ادامه می دهند.آمریکا براساس 
استراتژی امنیت ملی ترامپ به ادامه حضور 
نظامی در افغانستان نیاز دارد اما باید مانع 
طالبان را از سر راه بــردارد. اگر مذاکرات 
صلح افغانستان آن گونه که آمریکایی ها 
برنامه ریزی کرده اند به پیش رود ،امنیت 
ــران با چالشی  ملی جمهوی اسلامی ای
جدید در شرق روبه رو خواهد شد.آمریکا با 
برنامه ریزی خود تروریسم مدیریت شده از 
سوی خود را در افغانستان فعال می کند، 
مهم ترین و اساسی ترین دشمن خود یعنی 
طالبان را تبدیل به یک حزب سیاسی و 
درواقــع خنثی می کند و به حضور مجدد 
خود در افغانستان رسمیت می بخشد. در 
این حالت آمریکا که نتوانسته بود از طالبان 
به عنوان اهرم فشار علیه رقبای خود از جمله 
چین، روسیه و ایران استفاده کند با گروه 
تروریستی جدید تحت هر عنوانی مانند 
داعش، مدیریت این کار را به عهده گرفته 
و امنیت ملی کشورهای مذکور را با خطر 
جدید روبه رو می سازد. آمریکا در سال های 
گذشته در چندین مرحله تلاش کرده بود 
طالبان را به همراه خود و گروه تحت مدیریت 
خود برای ضربه به رقبایش تبدیل کند اما 
گــروه طالبان که می دانست بــرای ادامه 
حیات و بقا نباید با همسایگان افغانستان و 
قدرت های منطقه ای وارد منازعه و مناقشه 
شــود، وارد این بــازی آمریکایی ها نشد و 
اکنون آمریکا تصمیم به بازی جدید با این 

گروه طبق فرمول بالا گرفته است. 
با این حال و با بدون نتیجه پایان یافتن دور 
هشتم مذاکرات به نظر می رسد تیم سیاسی 
طالبان تاحدی دست آمریکا را در این بازی 
خوانده و بازی را نیمه تمام باقی گذاشته 

است.
اظهارات اخیر سهیل شاهین سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در قطر در مخالفت با 
باقی ماندن نیروهای استخباراتی آمریکا در 
افغانستان و تاکید بر خروج تمام نیروهای 

آمریکایی نیز حاکی از این موضوع است.

وکیل مدافع علیرضا صلحی - پزشک تبریزی که 
حکم قصاص اش به اتهام قتل دو عضو خانواده اش 
در دیوان عالی کشور نقض شده بود - گفت: پس از 
رسیدگی دوباره به پرونده موکلم در شعبه صادر کننده 
ــاه رای به قصاص  رای بــدوی در تبریز، مجدد  دادگ
و پرداخت دیه داده است.بابک بابازاده در گفت و 
گو با ایسنا در این باره اظهار کرد: حکم صادر شده 
غیرقطعی است و در مهلت ۲0 روز می توانیم به دیوان 
عالی کشور اعتراض کنیم که قطعا در مهلت مذکور، این 
کار را انجام خواهیم داد. 1۷ مهر سال ۹۵، پنج عضو 

خانواده یک پزشک تبریزی از جمله همسر، مادر، پدر، 
برادر و مادربزرگش دچار تنگی نفس شدند و همسر 
و مادربزرگ این پزشک، پس از انتقال به بیمارستان 
جان خود را از دست دادند که همزمان با مرگ دو تن از 
اعضای خانواده این پزشک و مسمومیت دیگر اعضای 
خانواده ، تحقیقات ویژه جنایی برای رمزگشایی از این 
پرونده جنجالی آغاز شد و  پس از مدتی با بازداشت 
این پزشک، پرونده وارد مرحله جدیدی شد و در نهایت 
کیفرخواست این پرونده فروردین سال ۹۶ صادر و 

پرونده به دادگاه ارسال شد.

پس از یک بار نقض در دیوان عالی کشور 

دادگاه دوباره حکم به قصاص پزشک تبریزی داد

دولت تا پایان سال گذشته حدود ۷۳ هزار میلیارد تومان 
از بدهی های خود را از طریق فروش اوراق تسویه کرده 
است. گفتنی است با این اقدام، پیمانکاران طلبکار از 
دولت، به پول خود می رسند اما بدهی دولت همچنان 
پابرجاست چرا که با فروش اوراق، موظف به بازپرداخت 
ــداران اســت.بــه گــزارش  ــری اصــل  و ســود اوراق بــه خ
 ایسنا، آخرین گزارش اعلامی سازمان برنامه و بودجه                               
در خصوص وضعیت تسویه بدهی های دولت از کانال 
انتشار اوراق در سال گذشته، نشان می دهد که حدود 
۷۳ هزار میلیارد تومان از بدهی ها در این باره تسویه شده 
است. براین اساس حدود 1۸ هزار و ۸۲0 میلیارد تومان 

بدهی به پیمانکاران، ۳۵ هزار و ۴۴۴ میلیارد تومان 
برای تسویه و تهاتر اشخاص حقیقی و حقوقی، ۴۲0۴ 
میلیارد تومان بابت مطالبات کشاورزان و صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی، سه هزارمیلیارد تومان مطالبات 
طرح سلامت، سه هزار میلیارد تومان برای فروش اوراق 
در بازار بورس و تامین نقدینگی، ۹۳۶ میلیارد تومان 
پرداخت مطالبات توانیر بابت خرید تضمینی برق، سه 
هزار  میلیارد تومان برای فروش اوراق در بازار بورس و 
تامین نقدینگی و همچنین هشت هزار و  ۴۷۳ میلیارد 
تومان برای بخش های متفرقه، اسناد و اوراق مالی 

منتشر شده است تا تسویه بدهی دولت انجام شود.

کتاب »شرح نهج البلاغه« رهبر انقلاب 
رونمایی می شود 

روز مباهله؛ سند عظمت اهل بیت)ع(

تسویه ۷3 هزار میلیاردی بدهی های دولت با فروش اوراق 

مخاطبان محترم می توانند مطالب مربوط به 
تیتر های  زیر را  در شماره امروز روزنامه خراسان 
رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به 
 www.khorasannews.com نشانی

مطالعه کنند.
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 بخت بیمارستان حاشیه مشهد 
در دست نوبخت

آقای مدیر کل ارشاد این جا خطه 
فرهنگ است

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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آقایان مسئولی که نمی توانید قیمت گوشت  •
گوسفند و گاو را به مدت یک ماه  ثابت نگه دارید 

بهتر نیست میدان را به دیگران واگذار کنید؟
 برای من که جالبه نتایج کنکور رو که اعلام می  •

کند، عده ای از نماینده های مجلس یادشون 
میفته تعداد پزشکان ما با استاندارد جهانی فاصله 
داره! به فرض این که نیت شون خیره، یکی نیست 
ازشون بپرسه استانداردهای آموزشی ما هم در 
حد و اندازه جهانی هست؟ همین حالا طبق روش 
های آموزشی قدیمی بالای سر هر بیمار چند تا 

دانشجو ایستاده؟!
 لطفا اطلاع رسانی فرمایید ما زیان دیدگان  •

شرکت پردیسبان کی به حق وحقوق خود می 
رسیم؟ به خدا زیر فشار زندگی له شدیم،تمام 
سرمایه و پس انداز من کارمند بعد از ۳0 سال 
خدمت همان 1۵ میلیون بود که به یغما رفت. 
شما را به خدا راهنمایی ام کنید. کجا بروم برای 
تظلم خواهی و دریافت مبلغ پولم؟ آیا شش هفت 
سال برای اعاده حقوق شکات مدت کمی است؟

 باز نزدیک انتخابات شد و مبارزه با مدیران  •
متخلف که میلیاردی اختلاس کردند، شروع شد. 
آیا این همه دستگاه نظارتی که در هر سازمانی 
وجود دارد، از اختلاس و چپاول بی خبر بوده و 
حالا یک دفعه مطلع شده اند؟ آیا جوابی دارند 

که به مردم بدهند؟ 
 آقایی که نوشته اید دوسال است از تهران به  •

مشهد تشریف آورده اید و در این شهر برای خانم 
دیپلمه کاری پیدا نمی شود و...! عزیز دل من 
ــراد دارای  حواست کجاست؟ در ایــن شهر اف
مدرک فوق لیسانس و دکترا هم بیکارند. آن 
وقت انتظار دارید که برای یک خانم دیپلمه کار 

مناسب پیدا شود؟
 ماشاءا... به برخی مسئولان محترم کشور.  •

خداقوت پهلوانان. خسته نباشید دلاوران. ایول 
دمتون گرم. ملت زیر بار این همه فشار، تحریم، 
فقر و بدبختی کمر خم کردن تا ایران عزیز زیر بار 
زورگویان و بد خواهان نره ولی هر روز یک خبر 
جدید از اختلاس و گران فروشی می شنویم. 
توی وزارتخانه ، فدراسیون، بانک ، به تازگی هم 
شرکت های خودروسازی و حتی بین نمایندگان 
مجلس و... بابا بسه دیگه. تا کی نباید روی خوش 

زندگی را ببینیم؟ آیا ماحق زندگی نداریم؟
اگر بنگاه داران و املاکی ها بگذارند، قیمت  •

مسکن منطقی می شود.
 عوارض اتوبان باغچه باز هم افزایش یافت. آیا  •

این قانونی است یا تغییری در خدمات و آسفالت 
خوب آن پیدا شده؟! لطفا رسیدگی کنید.

به تازگی به قشر زحمت کش پزشکان که اغلب  •

دلسوز جامعه هستند و با کار جان فرسا به جامعه 
خدمت می کنند واقعا بی مهری و فرار مالیاتی را 
بهانه کردید. چرا یک بار از آن افراد بی سواد که با 
رانت، میلیاردها تومان اعتبارات دولتی را گرفته 
و شرکت های سوری تاسیس و اختلاس کرده اند 
و ریالی را پس نمی دهند، حرفی نمی زنید؟ گیرم 
که تعدادی پزشک هم تخلف کرده اند. البته من 
پزشک نیستم ولی واقعیات را منعکس کنید همه 

پزشکان این گونه نیستند.
ــت چــهــار صــفــرازپــول هیچ کــدام  • ــرداش بــا ب

ــادی وتــــــورم درســـت  ــتـــصـ ــکـــلات اقـ ــشـ ازمـ
نمی شودفقط هدف شان سردرگمی و سرگرم 

کردن مردم است.
چرا بازی شهر خودرو رو پوشش ندادین؟ بهتره  •

اسم روزنامه تون رو بذارین تهران ورزشــی، نه 
خراسان ورزشی!

پاسخ: مخاطب گرامی، ضمن تشکر از توجه و  •
انتقاد شما. مستحضر باشید که خبر مربوط به برد 
پدیده شهر خودرو مقابل پیکان را در صفحه ورزشی 
روزنامه خراسان رضوی به طور مفصل کار کردیم.

 پنج ساله پردیسبان پول ما رو گرفته و هشت  •
ماهه از دادگاه مسئولان آن گذشته ولی هنوز به 

ریالی از حق خود نرسیده ایم.
آقایان مسئول! آیا خبر دارید نگهبانان بانک  •

ها که از طرف شرکت های حفاظتی به بانک 
ها معرفی می شوند، فاقد بیمه و هر گونه مزایا 
هستند و به صورت روزانه به کارگیری می شوند؟

و  • ضعیف  شمابامدیریت  ــی  ــان روح ــای  آقـ  
ناکارآمدتان راه دشمنان راداریدبازمی کنید.

 باتوجه به بازداشت مسئولان خودروسازی  •
ــراز ظلم آن هابه مــردم »بازگشت قیمت  و اح
خودروها به حدمعقول و منصفانه ، کمترین کاری 
است که بایدانجام شودوگرنه، بازداشت وجریمه 

آن ها به تنهایی چه فایده ای برای مردم دارد؟
 در جواب پزشک محترمی که از جامعه پزشکان  •

در ستون حرف مردم مورخ ۲شهریوردفاع کردید؛ 
میشه توضیح بدین که غالب پزشکان چرا دلال 
شده اند و فقط می گویند برید از فلان داروخانه 
یا فلان سونوگرافی و آزمایشگاه جواب بیارید؟ 
چند تا رو معرفی کنم که این طوری اند؟ خودتان 
درصد بگیرید ببینید این آقایون درصدی کار می 

کنند یا نه؟ بحث مالیات پیش کش.
این که مرتبا وزیر بهداشت مصاحبه و اعلام می  •

کند که در زمینه دارو کمبودی نداریم به عرض 
ایشان برسانید بیشتر از یک ماه است دنبال 
داروی ارگوتامین سی هستم و تمام داروخانه ها 
را گشتم ولی دریغ از حتی یک ورق از این قرص. 
جالب این جاست که این دارو تولید داخل است.


